Concepto

MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Eneroc al 31 de Agosto de 2025

Egreso
Aprobado
(1)

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/
{Reducciones)
(2)

Egreso
Modificado
(3=1+2)

Egreso
Devengado
{4)

Egreso
Pagado
(5)

Subejercicio

(6=3-4)

<06 SEP 2025 16:53:32>

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINTISTRACION, EMISION
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION
Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES ¥ ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
PUBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENCRES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

303,066,268.11

241,971,279.04

4,580,535.26

35,037,679.90

0.00

21,476,773.91

0.00

0.00

105,026,676.50

16,530,455,50

5,895,772.60
1,250,000.00

18,773,942.50

8,757,229,00

30,827,442.00
12,759,278.50

1,594,834.00

8,837,722.40

311,963,450.01
8,900,875.50
14,084,500.00

125,457,694.51

6,711,879.00

-4,923,267.67

-13,528,624.74

483,019.64

10,103,940.57

0.00

-1,982,203.14

0.00

0.00

-2,453,599.41

1,373,640.84

-1,762,884.36
-634,701.00

-570,650.21

-1,777,096.54

940,854.83
352,720,53

-594,834.00

219,350,40

84,952,729.59
6,280,485,07
23,408,448.66

1,712,653.60

6,069,893.12

298,143,000.44

228,442,654.30

5,064,154.5%0

45,141,620.47

0.00

19,494,570.77

0.00

0.00

102,573,077.09

17,904,096.44

4,132,888.24
615,299.00

18,203,292.29

6,980,132.46

31,768,296.83
13,111,999.03

1,000,000,00

8,857,072.80

396,921,179.860
45,181,360.57
37,492,948.66

127,170,348.11

12,781,572.12
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189,241,057.60

158,162,292.14

3,367,569.20

24,362, 676,26

0.00

3,348,520.00

0.00

0.00

48,507,634.38

11,579,537.04

962,056,19
35.00

2,026,532.49

2,352,385.64

26,182,965.29
1,437,884.37

0.00

3,966,238.36

193,341,710.92
29,574,689.24
11,621,211.35

39,891,967.72

6,283,164.85

189,241,057.60

158,162,292,14

3,367,569.20

24,362,676.26

0.00

3,348,520.00

0.00

0.00

48,510,317.88

11,579,537.04

969,774.19
35.00

2,026,532.49

2,347,351.14

26,182,965.29
1,437,884.37

0.00

3,966,238.36

193,221,292.92
29,574,689.24
11,621,211.35

39,891,967.72

6,283,164.85

108,901, 942,84

70,280,362.16

1,696,585.70

20,778,944.21

0.00

16,146,050.77

0.00

0.00

54,065,442,71

6,324,559,40

3,170,832.05
615,264.00

16,176,759.80

4,627,746.82

5,585,331.54
11,674,114.686

1,000,000.00

4,890,834.44

203,579,468.68
15,606,671.33
25,871,737.31

87,278,380.39

6,498,407.27
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COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y COMSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL, RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
¥ OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPC E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPC DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

36,355,980.00

18,507,000.00

4,274,000.00
34,465,246.00
33,211,475.00

83,472,520.43

7,150,083.75
76,222, 436.68
0.00
0.00

0.00
100, 000.00
0.00

74,304,364.00

28,666,337.00
15,750,392.00

296,000.00

24,871,5900.00
0.00
3,214,035.00
0.00

0.00
1,505,700.00

204,688,430,74

12,974,269.79

6,300,572.13

-2,470,482.42
16,931,278.96
13,745,610.68

5,153,612.18

6,858,926.25
-1,705,314.06
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

-25,302,954.60

-19,885,375.43
-10,231,426.37

721,706.52

2,821,402.70
0.00
2,443,937.98
0.00
332,500.00
-1,505,700.00

-6,259,762.94

49,330,249.79

24,807,572.13

1,803,517.58
51,396,524.96
46,957,085.68

88,626,132.062

14,009,010.00
74,517,122.62
0.00
0,00

0,00
100, 000.00
0.00

49,001,409.40

8,780,961.57
5,518,965.63

1,017,706.52

27,693,302.70
0.00
5,657,972.98
0.00
332,500.00
0.00

198,428, 667.80
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30,063,976.56

8,522,626.79

809,073.65
26,087,996.58
40,487,004.18

48,406,334.44

14,009,010.00
34,297,324.44
0.00
0.00

0.00
100,000.00
0.00

2,283,622.07

934,171.73
174,788.95

288,973.91

0.00
0.00
885,687.48
0.00
0.00
0.00

12,019,739.83

30,063,976.56

8,522,626.7%

809,073.65
25,968,078.58
40,486,504.18

47,574,280.36

14,009,010.00
33,465,270.36
0.00
0.00

0.00
100,000.00
0.00

2,260,422.07

934,171.73
151,588.95

288,973.91

0.00
0.00
885,637.48
0.00
0.00
0.00

12,019,739.83

19,266,273.23

16,284,945,34

994, 443,93
25,308,528.38
6,470,081.50

40,219,798.18

0.00
40,219,798.18
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

46,717,787.33

7,846,789.84
5,344,176.68

728,732.861

27,693,302.70
0.00
4,772,285.50
0.00
332,500.00
0.00

186,408,927.97
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OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO

204,688,430,74 -6,259,762.94 198,428,667.80 12,019,739.83

PUBLICO

OBRA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 0.00 0.00 0.00 0.00
FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 38,569,248.21 -28,691,873.,29 9,877,374.92 0.00
PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00
CONCESION DE PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 0.00 0.00 0.00 Q.00
OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 38,569,248.21 -28,691,873.29 9,877,374.,92 0.00

EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACICNES Y APORTACIONES

PARTICIPACICNES

APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

7,100, 000.00 820,283.00 7,920,283.00 7,416,878.90
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
7,100,000.00 820,283.00 7,920,283.00 7,418,878.90
0.00 0.00 0.00 0,00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0,00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0,00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

ANTERIORES (ADEFAS)

12,019,739.83

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0,00

7,416,878.90

0.00
0.00
7,416,878.90

0.00

0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00

186,408,927.97

0.00
0.00

9,877,374.92

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
9,877,374.92

503,404.10

0.00
0.00
503,404.10

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

TOTAL DEL EGRESO 1,128,195,958.00 23,295,168.87 1,151,491,124.87 501,216,978.14

500,243,989.56

650,274,146.73
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